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Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 29 września 2020 r. 

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z 

planem pracy komisji oraz zaopiniowaniem projektów uchwał 

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik 

Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. 

3. Sprawy bieżące 

Czas trwania posiedzenia: 1:05(15:00 do 16:05) 

Frekwencja Radnych: 

•  Zofia Bazańska 

•  Jarosław Delska 

•  Łukasz Wesołowski 

•  Barbara Strzelecka 

•  Irena Owczarz 

 

Nieobecni: 

•  Barbara Wszołek 

 

Kierownictwo Urzędu: 

• Burmistrz – Zbigniew Szaleniec 

• Skarbnik- Bogusława Tanhojzer 

 

Ustalenia i Rozstrzygnięcia: 

Pozytywnie zaopiniowano projekty: 

Projekt Nr 131 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miast Czeladź na 

lata 2020-2035 

Projekt Nr 132  w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na rok 2020 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2020r. 

 

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-

Budżetowej, witam Pana Burmistrza, Panią Skarbnik i szanownych radnych. Przechodzimy 

do porządku obrad. Mamy 2 projekty uchwał do zaopiniowania. Tematem komisji jest 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. Bardzo dziękuje Pani 

Skarbnik za przygotowane materiały. Proszę o krótkie wprowadzenie. 



 

Skarbnik- Szanowni Państwo, jeśli chodzi o półroczne dane, wykonano dochody własne w 

kwocie 61 694 448,42zł, co stanowi  44,84% planu. Dochody z tytuły subwencji 10  697 

224,00 zł co stanowi 60,93% planu. Środki od pozostałych jednostek 4 000 000zł co  

stanowiło 12,60% planu. Związane z wpływów WFOś. Dotacje z budżetu państwa na kwotę 

21 214 682,11 zł. Dotacje z budżetu powiatu w I półroczu 2020 r. do gminy wpłynęła dotacja 

w wysokości 1450 zł na dofinansowanie zadań z zakresu Obrony Cywilnej. Dochody 

bieżące wykonane w wysokości 37 684 165,23 co stanowiło 44,06% planu. Dochody 

majątkowe w wysokości 24 010 283,19 zł co stanowiło 46,13% planu. Wydatki  za I półrocze 

2020 roku zrealizowano w wysokości 87 565 722,65 zł co stanowiło 41,18% planu. 

Przychody w I kwartale to wolne środki i środki po rozliczeniu 17 443 757,17 zł. Rozchody 

czyli  spłaty rat i pożyczek wykonano na łączną kwotę  857 939,72 zł. Półrocze skończyło 

się nadwyżką. Nadwyżka operacyjna 517 000 zł mimo, że w planie był założony deficyt. Z 

istotnych informacji to są dochody, że sprzedaży mienia wykonano na kwotę 14 000 000 zł 

co stanowiło 99,32% planu. W moim odczuciu jeśli chodzi o wykonanie budżetu i kwoty 

wykonane głównym mankamentem są mniejsze wpływy z PITu i wykonanie do półrocza w 

ubiegłym roku to kwota mniejsza o 1 000 000 zl. Stosunkowo niskie jest wykonanie z 

podatku od nieruchomości. Na to się głownie składa kwota, która otrzymujemy z podatku 

M1. Państwo otrzymali odmowną decyzje o umorzenie podatku. Galeria była wstanie 

zapłacić podatek. 

 

B.Strzelecka- chciałam zapytać o nadwyżkę budżetową, na 30.06.2020 wynosiła 6 000 000 

zł. Z czego to wynika? 

 

Skarbnik- to różnica między zrealizowanymi dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. 

Wydatki odbywają się w 2 połowie roku. 

 

Burmistrz- to nie są oszczędności, tylko płatności faktur przypadają na 2 połowę roku. 

 

M.Pawlik-  rozumiem, że dotacje celowe i subwencje przebiegają zgodnie z planem. 

 

Burmistrz- ten plan, który założyliśmy na płace na nauczycieli, subwencja była mniejsza. 

Jeżeli chodzi o półrocze to się zmieściliśmy. Natomiast teraz sytuacja jest niewesoła i jest 

kłopot z wypłatami płac dla nauczycieli. Praktycznie z końcem roku będziemy mieć kłopoty 

z wydatkami bieżącymi. 

 

M.Pawlik- co dalej z edukacją, nauczycielami. Jeśli państwo nas nie wesprze to wszystko 

spadnie na samorząd? 

 

Burmistrz- wszędzie szukamy środków aby zabezpieczyć wynagrodzenia dla nauczycieli. 

Ograniczyliśmy o 500.000 zł wydatki Urzędu. Rezygnujemy z nagród, podwyżek dla 

pracowników. Staramy się ograniczać zatrudnienie. Będziemy rezygnować z niektórych 

inwestycji. Wszystkie jednostki są pod kontrolą, aby wykorzystać wydatki bieżące. 

 



M.Pawlik- odczytanie opinii RIO w sprawie wykonania budżetu Miasta Czeladź za I półrocze 

2020 roku. Przechodzimy do zaopiniowania wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 

r.   

 

Głosowanie: 

za-6 

przeciw-0 

wstrz-0 

ilość radnych w komisji:7 

ilość radnych podczas głosowania:6 

Opina pozytywna 

 

M.Pawlik- Przechodzimy do Projektu Nr 131 w zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miast Czeladź na lata 2020-2035 

 

Skarbnik- tuż przed naszą Komisją została rozesłana do państwa autopoprawka, związana 

z pozyskaniem środków na budowę obwodnicy os. Piłsudskiego. W pierwotnej wersji w 

sprawie zmian w budżecie zwiększenie planu dochodów bieżących między innymi z tytułu 

odszkodowania z ubezpieczenia za zniszczone mienie w Przedszkolu 9 , zwiększenie planu 

dochodów w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów przez MOPS z opłat za DPSy 

i schronienia oraz wpływy od komorników z tytułu zwrotu od dłużników alimentacyjnych. W 

autopoprawce kwota 4 881 zł część środków z rządowego funduszu części lokalnych. 

Zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 2 100 000 zł  zadanie z środków UE 

„Likwidacja niskiej emisji w budynkach mieszkalnych w Czeladzi”, przesuwamy na 2021 rok. 

Zmniejszenie wydatków o kwotę 54 000 zł brak odpłatności za najem pomieszczeń w 

budynku hali MOSIR w związku z pandemią koronawirusa.  Zwiększenia w planie wydatków 

nie będzie autopoprawek. „Remonty i budowa dróg”- ul. Miła- kwota 250 000 zł. Kwota 551 

000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planów finansowych jednostek oświatowych. 

Kwota 150 000 zł z przeznaczeniem na umocnienie skarpy w parku Grabek. Kwota 22 430 

zł z przeznaczeniem na działalność kulturalną w mieście. Jeśli chodzi o zwiększenie planu 

wydatków, kwota 60 000 zł z przeznaczeniem na doposażenie studia nagrań w Kopalni 

Kultury. Zmniejszenie w dziale 855 o kwotę 55 000 zł na DPSy, zmniejszamy wydatki o 

kwotę 410 000 zł przeznaczone na ul. Miłą , 60 000 zł na studio nagrań. Likwidacja niskiej 

emisji. 150 000 zł na skarpę pochodzi z niewykorzystanych środków z planów MOSIR. 

MOSIR oddał kwotę 195 000 zł na zwiększenie planów finansowych placówek oświatowych. 

4 881 423 zł po dochodach zgodnie z wytycznymi RIO muszą się znaleźć w rozchodach. 

Dlaczego zwiększenie rozchodów . W roku 2021 Burmistrz zaplanował realizację zadania 

budowę obwodnicy os. Piłsudskiego. Ta kwota jest wprowadzona w WPF przy 2021 roku. 

Środki z funduszu inwestycji lokalnych mogą stanowić wkład własny do zadań. Budowa 

obwodnicy będzie finansowana z 2 źródeł – Drogi samorządowe i fundusz inwestycyjny. 

Takie zmiany są zaproponowane w WPF. Rozszerzony zostaje zakres objaśnień po to aby 

kolegiant RIO wiedział jak ma się odnaleźć w tych kwotach. 



 

Burmistrz- Dostaliśmy 8 000 000 zł , to jest dotacja prawie 2 razy większa niż inne miasta 

w powiecie. Wynika to z tego, że przelicznik inwestycji realizowanych w mieście jest wysoki. 

W Będzinie dostali 3 500 000 zł. Te pieniądze pokrywają wszystkie straty z ubiegłego roku, 

jeśli chodzi o subwencje i wpływy z podatków. Nie poprawia to sytuacji na wydatki bieżące. 

Tych środków nie można przeznaczyć na płacę dla nauczycieli. Dzięki temu możemy 

zwiększać nasze inwestycji. Przykładem jest obwodnica. Pieniądze zostały przyznane przez 

wojewodę w kwocie prawie 5 000 000 zł. Cała ta inwestycja będzie realizowana za środki 

zewnętrzne. Bardzo się z tego cieszę, bo to pomoże w realizacji tej inwestycji. Pojawiają się 

negatywne opinie mieszkańców tego osiedla w tej sprawie. W planie zagospodarowania 

przestrzennego wolny teren przy tym osiedlu przeznaczony jest na zabudowę budynków 

mieszkalnych. Mieszkania komunalne będą tam powstawać. Jeśli chodzi o bieżące 

inwestycje, od powstania Kopalni Kultury od początku było tam studio nagrań, ale nie było 

wyposażone. Drugi wydatek inwestycyjny to zabezpieczenie skarpy w parku Grabek. 

Pozostałe środki gromadzimy na wynagrodzenia nauczycieli. 

 

Z.Bazańska- chciałam zapytać o ulicę Miłą 

 

Burmistrz- przesuwamy środki na remont ulicy aby była nowa nakładka. Oprócz tej 

obwodnicy, na ukończeniu jest przetarg na ul. Schraiblera. Teraz wszystkie przetargi są 

dużo tańsze niż sprzed 2 laty. Wykonujemy dodatkowo 2 ulice ul. 3 Szyb, jesteśmy już po 

przetargu. Jeszcze ulica Zielona, wymieniamy wodociąg i robimy nową drogę. Przetarg 

oscyluje na kwotę 360 000 zł. Z inwestycyjnych spraw rozpoczęła się największa inwestycja 

czyli budowa cechowni. Kończy się inwestycja związana ze ścieżkami rowerowymi. 

Wykonawca zawnioskował o przesunięcie końca prac o 3 miesiące. Wyraziliśmy zgodę. Po 

postępie prac widać, że te prace dobiegają końca. Ta inwestycja męczy już wszystkich 

mieszkańców i również nas. Daleko posunięte są termomodernizacje budynków na ul. Miłej, 

Spółdzielczej i na Sportowej. 

 

Z.Bazańska- był robiony projekt obwodnicy. Były protesty mieszkańców. Liczę, że będzie 

stary projekt, czy nowy? 

 

Burmistrz- stary projekt nie przewidywał kanalizacji. Uzupełniliśmy ten projekt by 

kanalizacja była przygotowana pod pozostałe budownictwo. Plan zagospodarowania 

zakłada, że tam będzie rozbudowa budownictwa mieszkaniowego. To będzie się działo na 

przestrzeni wielu lat. Ludzie boją się, że to będzie droga pod ich oknami. Ta droga 

skomunikuje domki na ul. Siemianowickiej. W planach mamy remont ul. Siemianowickiej z 

własnych środków natomiast deweloper będzie budował dodatkową drogę. 

 

M.Pawlik- mam taką prośbę, proszę nie zapominać o ul. Piaskowej. Zdaje sobie, że to jest 

bardzo duża inwestycja 

 

Burmistrz- kadencja trwa jeszcze 3 lata. Może w przyszłym roku uda się to zrobić. Piaskowa 

na pewno też będzie realizowana. 



 

M.Pawlik- przechodzimy do głosowania Projektu Nr 131 w zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miast Czeladź na lata 2020-2035 

Głosowanie: 

za-6 

przeciw-0 

wstrz-0 

ilość radnych w komisji:7 

ilość radnych podczas głosowania:6 

Opina pozytywna 

 

M.Pawlik-  Projekt Nr 132 w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na rok 2020 

 

Głosowanie: 

Za-6 

Wstrz-0 

Przeciw-0 

ilość radnych w komisji:7 

ilość radnych podczas głosowania:6 

Opina pozytywna 

 

M.Pawlik- otrzymałam 2 wnioski, jeden od Rady Rodziców SP4- odczytanie wniosku. 

Proponuje aby ten wniosek przekazać do Komisji Edukacji. Przechodzimy do głosowania. 

 

Głosowanie: 

Za-6 

Wstrz-0 

Przeciw-0 

ilość radnych w komisji:7 

ilość radnych podczas głosowania:6 

Opina pozytywna 

 

Burmistrz- przy SP4 planujemy zbudować boisko ze sztuczną nawierzchnią. Być może uda 

się to zrobić w przyszłym roku. To jest jedyna szkoła, która nie ma sztucznego boiska. 

 



M.Pawlik- drugi wniosek jest od mieszkańców ul. Chmielnej i Malinowej w związku z 

ułożeniem nawierzchni bitumicznej, chodnika oraz oświetlenia przy ul. Chmielnej. 

Przekazanie do Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Głosujemy. 

 

Głosowanie: 

Za-6 

Wstrz-0 

Przeciw-0 

ilość radnych w komisji:7 

ilość radnych podczas głosowania:6 

Opina pozytywna 

 

Burmistrz- obiecywałem ludziom  zrobienie tej ulicy. Będziemy się starali się o pieniądze z 

funduszu drogowego. Nie przesądzam, że w przyszłym roku ta droga powstanie. W 

najbliższej przyszłości powstanie ta droga. Tam będzie kontynuowana budowa domów. 

 

B.Strzelecka- chciałam zapytać o ul. Ogrodową? 

 

Burmistrz- projekt się przedłużał, do końca roku będzie i zgłosimy do funduszu drogowego. 

Sami nie jesteśmy  w  stanie tego sfinansować. Jeśli połowę dostaniemy to drugą połowę 

musimy znaleźć. Ten projekt był tylko pozornie prosty. 

 

B.Strzelecka- mam jeden wniosek, chciałam zapytać czy nie można by zaplanować 

rezerwy celowej na podwyżki dla pracowników urzędu? Różnice między płacami są 

niewielkie. Wszystkie wnioski opracowują urzędnicy. 

 

Burmistrz- rezerwa celowa musi mieć pokrycie finansowe. Tego niestety nie mogę obiecać 

bo nie wiem skąd wziąć. Zdaje sobie sprawę, że nasi pracownicy zasługują na wypłaty 2 

razy większe niż są. Najbardziej Pani Skarbnik jest obciążona i pracownicy wydziału 

finansowego. Zdaje sobie sprawę, że to jest ogromny problem i nie wiem jak to rozwiązać. 

Mamy pewne możliwości np. podnieść maksymalnie podatki, ale mieszkańcy nie będą 

zadowoleni. Mieliśmy 400.000 zł na nagrody albo na podwyżki. Zawsze wole dać nagrodę. 

Teraz nawet tych nagród nie będzie. Nasi pracownicy są kiepsko wynagradzani. 

 

M.Pawlik- ja też jestem urzędnikiem w innym mieście. Tak jak Pan Burmistrz powiedział nie 

ma podwyżek. Cieszmy się, że mamy te wynagrodzenia co miesiąc, ale to nie jest 

rozwiązanie.   

 

Burmistrz- niedawno poprosiłem zrobić takie zestawienie, teraz jest 129 urzędników, za 

mojej poprzedniczki było 146. Tak samo jest w każdej instytucji. Jest minimum obsady w 

kadrze administracyjnej szkół. 

 



Skarbnik- bardzo pozytywnie odbieram, że doceniana jest praca urzędnika. Budżet już jest 

prawie 200 000 000zł. Im więcej pieniędzy tym więcej pacy. Podnosi się pensje minimalną i 

będzie taka sytuacja, że urzędnik i sprzątaczka będą mieć taką samą pensje. Liczę, że 

sprzedaże mienia przyniosą dodatkowe dochody bieżące. Rosną ceny prądu. Zwiększenie 

wydatków na ZTM. Spodziewamy się sporych wpływów z podatków od hal., które powstają. 

 

Burmistrz- taka jest prawda, przychodzę do MZGK i mówię, że pozyskaliśmy pieniądze na 

budowę drogi. Zadają mi pytanie kto to ma wszystko robić, przetargi itp. 

 

Ł.Wesołowski- chciałem się upomnieć o pozostałych, czyli pracowników MZGK , 

Biblioteka. Pracownicy MZGK mają coraz więcej pracy a pensje nie są na najwyższym 

poziomie. Chciałbym aby państwo spojrzeli  również na innych pracowników. 

 

Skarbnik- z nadzieją, że trafi się taki rok jak 2018, że sprzeda się M1 i wpłynie 2% podatku 

od sprzedaży. 

 

I.Owczarz- przystanek na Katowickiej czy zostanie przeniesiony? 

 

Burmistrz- nie. Będzie tam gdzie był, musi być wypożyczalnia rowerów, Było za mało 

miejsca aby zrobić zatokę. Na pewno przystanek będzie tam gdzie był. 

 

I.Owczarz- ucieszyłam się, bo są już znaki na zatoczce, ale wydaje mi się, że są za wysoko. 

 

Burmistrz- sprawdzę to. 

 

M.Pawlik – Dziękuje. Zamykam posiedzenie komisji. 

 
 
Protokołowała                      

             

          Przewodniczący 

Milena Kubasik- Janicka                     Monika Pawlik 

 

Data napisania protokołu :30.09.2020 

Data podpisania protokołu :...........................… 

Data przekazania protokołu do BIP : …........… 

 


